
ZPRAVODAJ MĚSTA Č. KRUMLOVpátek 22. dubna 2005      3  
Příspěvky na obnovu
kulturních památek
    Mezi 16 subjektů rozdělila prac. skupina
pro regeneraci městské památkové rezervace
(MPR) a městské památkové zóny (MPZ) Č.
Krumlov celkem 2,9 mil. Kč z Ministerstva
kultury ČR. Z letošního rozpočtu má město
na povinný podíl na těchto akcích obou pro-
gramů regenerace vyčleněn 1,105 mil. Kč.
1. Příspěvek na regeneraci MPR:
objekty v majetku města
Horní 155 (Prelatura) - dokončení rekon-
strukcí, údržba 25 000 Kč
objekty v majetku církve
kostel sv. Víta - restaur. varhan 350 000 Kč
objekty v majetku právnických osob
Široká 70-71 (ESAC) - dokončení rekonstruk-
ce, údržba 250 000 Kč
kašna, hradební ze� v Horní ul. - restaurování
a rekonstrukce 1 000 000 Kč
Latrán 27 (pivovar) - opr. střechy 100 000 Kč
objekty v majetku fyzických osob
Kájovská 54 - oprava střechy 60 300 Kč
nám. Svornosti 16 - nadstandardní stavební
údržba 35 700 Kč
Soukenická 35 - restaur. fasády 170 000 Kč
Rooseveltova 29 - oprava interiérů 89 000 Kč
Formanská 32 - oprava střechy 100 000 Kč
2. Příspěvek na regeneraci MPZ:
objekty v majetku města
býv. Spirova papírna-záchr. práce 230 000 Kč
objekty v majetku fyzických osob
Rooseveltova 48 - oprava střechy 90 000 Kč
Rožmberská 88 - celk. rekonst. 200 000 Kč
Rooseveltova 66 - oprava krovu a střechy 
 200 000 Kč

Podpora místních
kulturních aktivit
    Radní rozhodli o příspěvcích ve výši 396
tisíc Kč na místní kulturní aktivity konané v
Českém Krumlově. Tuto mimořádnou finanč-
ní podporu města rozdělila kulturní komise
mezi 24 subjektů a akce, které celoročně obo-
hatí nabídku občanům města. Ostatní pořa-
datelé však nemusí zoufat, nebo� zastupitelé
Č. Krumlova budou ve čtvrtek schvalovat roz-
počtovou změnu ve výši 130 00 Kč. Jde o
částku za pronájem veřejného prostranství pro
natáčení filmu v Č. Krumlově koncem března,
která bude v případě odsouhlasení této roz-
počtové změny rozdělena mezi 11 pořadatelů
dalších akcí určených občanům (celkem
134 000 Kč). Na podporu místních kulturních
aktivit by letos měly být použity i následné
příjmy z případného filmování ve městě.
1. přidělení finančních prostředků formou
mimořádné podpory na místní kulturní ak-
tivity konané v Č. Krumlově v celkové roz-
počtované výši 396 000 Kč takto:
➤  Krumlovští Pištci na projekt 1. CD Krum-
lovští Pištci ve výši 30.000,− Kč
➤  Městský pěvecký sbor Perchta − na činnost
 12.000,− Kč
➤  Umělecká beseda Český Krumlov na pro-
jekt Živý Betlém 2005 10.000,− Kč
➤  Smyčcový orchestr Český Krumlov na pro-
jekt Česká mše vánoční J. J. Ryby 26.000,− Kč
➤  Smyčcový orchestr Český Krumlov na pří-
spěvek na činnost 12.000,− Kč
➤  Fioretto na dovybavení soub. 12.000,− Kč
➤  Sdružení pro rozvoj ZUŠ v Českém Krum-
lově na projekt XV. celostátní přehlídka škol-
ních dětských pěveckých sborů v Č. Krumlově
 36.000,− Kč
➤  Divadelní klub Českokrumlovská scéna na
činnost 23.000,− Kč
➤  Informační centrum občanského sektoru
− ICOS Český Krumlov na projekt Divadlo
zvuků aneb Padají bariéry mezi dětmi a do-
spělými 27.000,− Kč
➤  Nezávislá společnost umění na činnost v
roce 2005 27.000,− Kč
➤  Sdružení jihočeských básníků KRB na pro-
jekt Literárně kult. večery 11.000,− Kč
➤  Jihočeský klub Obce spisovatelů na projekt
Barevné kameny A. Stiftera 10.000,− Kč
➤  Vlastenecko-dobročinná sdružená obec ba-
ráčníků Vitoraz na kulturně-společenské akce 
 5.000,− Kč
➤  Mgr. Stanislava Konvalinková na projekt
Výstava fotografií 6.000,− Kč
➤  Jan Vaněček na projekt Vánoční jubilejní
Podvečerník 6.000,− Kč
➤  Jan Olšakovský na projekt Taneční večery
pro seniory 6.000,− Kč
➤  Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s.
na Výtvarný podzim v Boudě 15.000,− Kč
➤  Dům dětí a mládeže Č. Krumlov na Po-
hádkový park − Mezinár. den dětí 10.000,− Kč
➤  DDM ČK na projekt Dětská Porta − Krum-
lovský medvěd 10.000,− Kč
➤  DDM ČK na projekt 30. výročí folklórního
souboru Jitřenka 9.000,− Kč
➤  Regionální muzeum v Č. Krumlově na pro-
jekt Výstava Hanzelka & Zikmund − Fotografie
 12.000,− Kč
➤  Základní umělecká škola Č. Krumlov na
projekt Nejstarší hudební škola v Čechách a
její 225letá existence − ZUŠ Český Krumlov
(1780−2005) 23.000,− Kč
➤  Městská knihovna v Č. Krumlově na pro-
jekt Moje nejmilejší zvířátko − literární a vý-
tvarná soutěž 13.000,− Kč
➤  1. ck production s.r.o. na projekt Hurá do
Krumlova - festival folk coutry a trampské
hudby 45.000,− Kč
b) v případě schválení rozpočtové změny
posílení výdajů org. 41 ve výši 130 000,−
Kč (rozdělení 134 000)takto:
➤  Kruh přátel Pohádkového domu na projekt
Pohádkový den v Č. Krumlově   7.000,− Kč
➤  Pavel Zadražil na projekt Katalog ak. so-
chaře Stanislava Zadražila 19.000,− Kč
➤  Jitka Kalkušová−ART KONTAKT na projekt
Výstava výtvarných děl z tvorby arch. V. Tesky
a mal. J. Synka 10.000,− Kč
➤  Tomáš Baran−GAFA studio na projekt
Uzel−Salzburg/Č. Krumlov 2005 10.000,− Kč
➤  Bohumír Němec na projekt knižní vydání
Rožmberské kroniky, krátký a summovní vý-
tah od Václava Březana 20.000,− Kč
➤  Jan Jiřička na projekt Týden dětského
filmu a výtvarná soutěž 10.000,− Kč
➤  Národní informační a poradenské středis-
ko pro kulturu na projekt 11. celostátní pře-
hlídky výtvarných prací dětí a mládeže v Č.
Krumlově 15.000,− Kč
➤  SAXA, s.r.o. na projekt Hudebně-divadelní
loutkové pořady pro děti 10.000,− Kč
➤  TK GALA DANCE Č. Krumlov na projekt
Mistrovství jižních Čech ve sportovním tanci
2005 15.000,− Kč
➤  1. ck production s.r.o. na projekt CD kole-
dy 9.000,− Kč
➤  1. ck production s.r.o. na projekt CD lidové
písně 9.000,− Kč

Kouzelný Krumlov,
aneb Nechte se okouzlit

(májovým) Krumlovem . . .
Sobota 30. dubna

Pivovar Eggenberg − pivovarské zahrady
18.00 Zahájení májové Garden Party a Sletu

čarodějnic
hraje Black Bottom Český Krumlov

18.30 Zdobení věnce na májku
19.00 Stavění májky

Folklórní soubor Růže Č. Krumlov
20.00 Hraje Gin Fis Vyšší Brod
22.00 Vyhlášení tří nejlepších čarodějnic

Pálení čarodějnic
Hraje Fontanela Velešín

23.00 Ohňostroj
24.00 Ukončení programu

Neděle 1. května
Václavské sklepy, IV. nádvoří zámku
14.00 Agentura českého keramického de-

signu
Vernisáž výstavy 12. ročník meziná-
rodní výstavy keramické tvorby
Den otevřených dveří − Václavské
sklepy, Galerie české kultury na II.
zámeckém nádvoří

hraje Black Bottom
International Art Studio, Na Fortně
17.00 Den otevřených dveří

Výstava výsledků mezinárodního so-
chařského sympozia Rehabilitace Ná-
plavky
Setkání s umělci 12. ročníku mezi-
národní výstavy keramické tvorby
Opékání berana (zajiš�uje Ochrana
fauny ČR)

12.00 − 17.00 Odpoledne otevřených dveří
Regionální muzeum v Č. Krumlově
Pohádkový dům
Muzeum marionet

Organizátoři akce: město Český Krumlov,
Městské divadlo Český Krumlov o.p.s., Čes-
kokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.,
Agentura českého keramického designu
Partneři: Schwan Cosmetics CR, s.r.o., Pi-
vovar Eggenberg, Regionální muzeum v Čes-
kém Krumlově, Pohádkový dům, Občanské
sdružení Divadelní centrum Č. Krumlov
Mediální partneři: OIS Český Krumlov, Čes-
ký rozhlas České Budějovice

Estonský expresionismus k vidění
poprvé ve střední Evropě
    Nejvýznamnější kulturní projekt od vzniku
Estonska představí Egon Schiele Art Centrum
od 30. dubna do 5. listopadu. Nabídne vybrané
exponáty nejvýznamnějších tvůrců estonské-
ho expresionismu z let 1900 až 1930, kterými
jsou Nikolaj Triik, Ado Vabe, Eduard Wiiralt,
Konrad M¨agi, M¨art Laarman, Jaan Vahtra,
Aleksander Tasse, Anton Starkopf. Výstava děl
estonského expresionismu v Č. Krumlově je
první prezentací ve střední Evropě. Na výstavě
se podílejí Velvyslanectví Estonské republiky

v Praze a Ministerstvo kultury Estonské repu-
bliky v Tallinnu, jejichž zástupce přijme příští
sobotu starosta města JUDr. František Mikeš.
    V 16 h se v Egon Schiele Art Centru usku-
teční vernisáž čtyř výstav - kromě estonského
expresionismu budou k vidění grafické práce
Oskara Kokoschky, instalace, objekty, obrazy,
cestovní deníky Františka Skály a "plovoucí"
světelná instalace Chun-Sen Yanga z Taiwanu.
Otevření výstavy se zúčastní i ministři kultury
Estonské a České republiky a oba žijící umělci.

Oslava 60. výročí osvobození
Oslava a připomenutí 60. výročí ukončení 2. světové války a osvobození Československa

v roce 1945 v Českém Krumlově a českokrumlovském regionu.
Úterý 3. května

8.15 a 10.30 Kino J & K
Představení pro ZŠ − český film Atentát

Středa 4. května
8.15 a 10.30 Kino J & K

Představení pro ZŠ − český film Atentát
17.00 Odpolední představení pro seniory a rodiče s dětmi − český

film Atentát, vstup zdarma

Čtvrtek 5. května
Připomenutí Pražského povstání

  7.30 - 16.00 Budova MÚ, Kaplická ul.
- výstava Pamě� a pravda (po 10 dnů)

  8.15 a 10.30 Kino J & K
Představení pro SŠ − český film Krev zmizelého

18.00 Městské divadlo Český Krumlov
Koncert souborů a orchestrů ZUŠ (pořádá ZUŠ Č. Krumlov)

Pátek 6. května
Jamboree pro mládež českokrumlovského regionu − Vojenský vý-
cvikový prostor Boletice
  8.15 a 10.30 Kino J & K

představení pro SŠ − český film Krev zmizelého
17.00 Regionální muzeum v Českém Krumlově

Vernisáž výstavy Náš voják v boji za svobodu, dokumentující
události od 1. světové války po současnost, se zaměřením
zejména na období ukončení 2. světové války v krumlovském
regionu. Součástí výstavy budou i ukázky plastikových mo-
delů bojové techniky, ukázky zbraní a výzbroje

19.00 Zámecká jízdárna
Slavnostní koncert − Šedesát mírových let
Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice se sólisty
Václavem Hudečkem a Petrem Šporclem pod vedením Stani-
slava Vavřínka představí skladby D. Šostakoviče, J. Brahmse
a A. Dvořáka

Sobota 7. května
Program na náměstí Svornosti

  9.30 Příjezd historických vozidel JEEP na náměstí Svornosti
10.00 Zahájení slavnostního programu za účasti zástupců za-

hraničních zastoupení − starosta města JUDr. František
Mikeš
Položení květin k pamětní desce

10.30 Koncert "76 th Army Band, V (US) Corps"

11.30 Defilé skupiny mažoretek AMA Opava pod vedením Petra
Asmuse

12.00 Dechový orchestr ZUŠ Opava pod vedením Bohuslava Polevy
14.00 Dechový orchestr ZUŠ Český Krumlov pod vedením Pavla

Havlíka
15.30 Urquel Brothers − bluegrassová kapela z jižních Čech
17.30 Hastroš Kaplice − country
18.30 Slavnostní projevy zástupců zahraničních zastoupení

Hudba Městský dechový orchestr Český Krumlov
19.30 Defilé skupiny mažoretek AMA Opava pod vedením Petra

Asmuse
20.00 Taxmeni Praha − military country kapela
22.00 Ukončení programu

Regionální muzeum v Českém Krumlově
10.00 − 17.00 Výstava Náš voják v boji za svobodu - vstup zdarma

Návštěva památníků a hrobů
z 2. světové války v českokrumlovském regionu

✝  Zlatá Koruna
✝  Kaplice
✝  Svatý Kámen − mše svatá
✝  Vyšší Brod
✝  Český Krumlov, Křížová hora
Doprovodný sportovní a kulturní program

Neděle 8. května
Program na náměstí Svornosti

  9.30 Příjezd historických vozidel JEEP na náměstí Svornosti
10.00 Osvobozeni Osvobozeným divadlem − písničky V+W+J a me-

lodie 30. let v podání skupiny Black Bottom Český Krumlov
13.00 Fun and Jazz S.O.CK.S. Band České Budějovice − bigband
16.00 Riverstream blues Band České Budějovice

22.00 Ohňostroj

Regionální muzeum v Českém Krumlově
10.00 − 17.00 Výstava Náš voják v boji za svobodu - vstup zdarma

Organizátoři akce: město Český Krumlov, město Kaplice, město
Vyšší Brod, obec Zlatá Koruna, obec Dolní Dvořiště, Vojenské sdru-
žení rehabilitovaných Český Krumlov − Kaplice, Městské divadlo
Český Krumlov o.p.s., Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.,
Československá obec legionářská, Sdružení válečných veteránů Ji-
hočeského kraje, 1. ck production s.r.o., VÚ 6817 Boletice a další
Mediální partneři: OIS Český Krumlov, Český rozhlas Č. Budějovice

K R Á T C E
SVATOJAKUBSKÁ TURISTICKÁ CESTA
vzniká po dohodě krajského výboru Klubu
českých turistů a zástupců rakouských turis-
tických organizací. Povede po současných
značených turistických cestách a bude ozna-
čena vlastním logem, a to na trase z Č. Krumlo-
va přes Kladné, Kájov, Novosedly, Mezipotočí,
Slavkov, Světlík, Frymburk, Frýdavu, Přední
Výtoň, Svatý Tomáš na hraniční přechod Dolní
Hraničná. K propojení stávajících značených
úseků bude vyznačena cesta U Korandy-Rů-
žová v délce 1,5 km a Přední Výtoň-Frýdava
v délce 3,5 km. Svatojakubská turistická cesta
bude otevřená koncem dubna.


